

**تولد ۵۰ میلیاردی در میان برف!**

**آرمان ملی:** طی روزهای اخیر با توجه به بارش برف و افزایش سرعت باد کولاک و بوران و سه گرده مهم در این شهرستان مسدود شد. در این زمان مادر ۲۸ ساله سراقا سیدی درد زایمانش آغاز شد که تیم‌های امدادی و پزشکی با تلاش راه‌آوران، خود را برای کمک به این مادر باردار به منطقه رساندند. مادر باردار با تلاش چند ساعته به بیمارستان لرستان منتقل و نوزاد دختر که فرزند پنجم این مادر است به دنیا آمد که به عنوان «دختر برفی» شهرت یافت. این زایمان بیش از یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای دولت هزینه در بر داشته است.

**توضیح درباره فیلم وزیر**

**آرمان ملی:** روابط عمومی سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز درباره فیلم منتشر شده از وزیر آموزش و پرورش در مدارس سیل‌زده کرمان اعلام کرد: وزیر آموزش و پرورش در حال بازدید از مدرسه ابتدایی شهید عیسی یادگیر قلعه گنج است که در محوطه مدرسه آب باران جمع شده و کلاس‌های درس عاری از هر گونه آب و مشکلات ناشی از باران است. مینم حاجی‌پور خاطر نشان کرد: در فیلم منتشر شده کاملاً مشخص است که کنار دیوارهای مدرسه هیچ‌گونه آبی وجود ندارد و با مقداری برنامه‌ریزی امکان ایجاد شرایط برای حضور دانش‌آموزان فراهم می‌شود.

**عریده کش‌ها، محارب هستند!**

**ایسنا:** دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه با هشدار جدی به عریده‌کشان، گفت: مجازات محارب و افسادفی‌الارض در انتظار این افراد است. شهرام کرمی با اشاره به حادثه چند شب پیش در یکی از خیابان‌های کرمانشاه، اظهار کرد: در این حادثه تعدادی اراذل و آوایش با عریده کشی و استفاده از سلاح سرد مبادرت به ایجاد اختلال در امنیت شهروندان کردند. به همت ماشین‌حسارتی راوردر کردند. همچنین یک بانوی باردار که در صحنه حاضر بوده به علت شوک وارده از طریق اورژانس به بیمارستان منتقل شد. برای این دسته از افراد حکم محارب و افساد فی‌الارض و اشد مجازات صادر خواهد شد.

**اسکان مردم زلزله‌زده در منازل اقوام**

**آرمان ملی:** بارش‌ها موجب مسدود شدن راه‌های ارتباطی روستاهای صعب‌العبور در شهرستان کوهرنگ از توابع استان چهارمحال و بختیاری شد. اما در این بین قطعا ساکنان روستاهای زلزله‌زده کوهرنگ مشکلاتشان بیش‌تر از گذشته خواهد شد، دمای هوا در این منطقه به زیر ۲۰ درجه رسیده است و در این شرایط ساخت و ساز مناطق زلزله‌زده با مشکل مواجه خواهد شد. مرتضی زماپور، افزود: باتوجه به برودت شدید هوا امکان زلزله‌زدگان در چادر وجود ندارد، بنابراین زلزله‌زدگان به‌طور موقت در منازل اقوام و خانه‌های استیجاری اسکان داده شده‌اند.

**۱۲۰ روستای آذربایجان در محاصره برف**

**آرمان ملی:** مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان شرقی گفت: برف و کولاک راه ۱۲۰ روستا را در استان بسته است. اروجلی عزلیزاده اظهار کرد: با توجه به تداوم بارش‌ها، عوامل راهداری در تلاش برای بازگشایی راه‌های اصلی و فرعی و بزرگراه‌ها بودند. با بهبود شرایط این محورها، بازگشایی راه‌های روستایی در دستور کار قرار گرفت و در این راستا راه ۳۰۰ روستا بازگشایی شد.

**هشدار به ۳ کلانشهر**

**آرمان ملی:** سازمان هواشناسی از بارش پراکنده برف، باران و وزش باد شدید موقتی در برخی مناطق تا آخر هفته خبر داد و برای ۳ کلانشهر کشور هشدار صادر کرد. دوشنبه و سه‌شنبه در ارتفاعات آذربایجان غربی بارش پراکنده پیش‌بینی شده است. بعدازظهر چهارشنبه با گذر امواج تراز میانی جو از غرب کشور، بارش‌های پراکنده در نوار غربی و ارتفاعات البرز مرکزی پیش‌بینی می‌شود. افزایش غلظت آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا برای تهران، کرج و اصفهان تا روز سه‌شنبه قابل پیش‌بینی است.

**واکنش پلیس فتا به پرونده گل‌گهر**

**باشگاه خبرنگاران:** معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا گفت: ما تمام اطلاعات درخواستی فدراسیون فوتبال را در اختیار این سازمان قرار دادیم و خود فدراسیون موظف به اطلاع‌رسانی است. سرهنگ پاشایی افزود: چون فدراسیون فوتبال خواهان بود، اطلاع‌رسانی آن نیز با همین سازمان است و ما هیچ اطلاعاتی به نهاد یافرد دیگری از جمله طرفداران استقلال و گل‌گهر ندادیم. اینکه فدراسیون تمام اطلاعات را دارد و اطلاع‌رسانی انجام نمی‌دهد مربوط به ما نمی‌شود و خودشان باید پاسخگوی افکار عمومی باشند.

گزارش «آرمان ملی» از شرایط کشور در مواجهه با سوپه جدید:

**مبتلایان امیکرون چهار برابر شد**

◀ **کودکان قربانی تازه کرونا در بلاتکلیفی والدین برای واکسن**



**آرمان ملی -** منبره چگینی: افزایش سرماخوردگی، در جامعه، ایران را در شرایط خطرناکی قرار داده، آن هم در روزهایی که هنوز تست‌های امیکرون به اندازه کافی در کشور وجود ندارد و توصیه وزارت بهداشت این است که هر علائم سرماخوردگی، کرونا و شایسد امیکرون باشد. افزایش چهار برابری ابتلا به کرونا نیز بازگو کننده این واقعیت است که ایران در سرایشی موج ششم کرونا آن هم با سوپه‌ای قرار گرفته، که میزان سرایت آن بسیار بیشتر از دلتا است و می‌توان وضعیت مبتلایان به کرونا در تیم‌های استقلال و تیم پانوان نوآوندی ایران که واکسن زده‌اند، نمونه بارزی از شرایط کشور باشد.

کارشناسان از وضعیت خطرناک کشور آن هم در شرایطی که هنوز تصمیمی برای محدودیت‌های هوشمند گرفته نشده و میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی به کمتر از ۳۰ درصد رسیده است. در این میان، وزیر بهداشت با ابراز نگرانی از افزایش چهار برابری بیماران سرپایی کرونا در چند روز اخیر، از مردم خواسته است برای تزریق سریع دوز سوم کرونا اقدام کنند. دکتر بهرام عین‌اللهی گفت: «از تزریق دوز سوم واکسن کرونا استقبال نشده و تنها حدود ۲۲ تا ۲۳ درصد واکسن‌سایون دوز سوم انجام شده است.» او با ابراز نگرانی از شیوع گسترده سوپه امیکرون کرونا خواستار تزریق سریع دوز سوم واکسن کرونا و رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم شده است. وزیر بهداشت ایران گفته که واکسن به میزان کافی در مراکز واکسن‌سایون وجود دارد و مردم می‌توانند برای تزریق دوز سوم مراجعه کنند.

◀ **ایران در مسیر موج ششم**

همزمان سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت هم، با اشاره به افزایش مراجعات سرپایی بیماران مبتلا به کرونا به مراکز ۱۶ ساعته، نسبت به وضعیت شیوع امیکرون در ایران ابراز نگرانی کرده و گفته که خبرها خیلی خوب نیست. او در یک برنامه تلویزیونی، گفته که میزان مراجع سرپایی در هفته گذشته ۵ هزار نفر بیشتر بوده است و افزود: «همین روند ادامه پیدا کند و پروتکل‌ها رعایت نشود، این احتمال هست که طی چند هفته آینده بیماران به بیمارستان‌ها بیایند.» پیش از این هم حمید سوری، رئیس کمیته پیشگیری و بهداشت ستاد مقابله با کرونا ایران گفت: «سوپه جدید امیکرون به شکل تصاعدی در کشور رو به افزایش است و فراوانی ابتلا به این سوپه روزانه روند صعودی دارد. ایران در مسیر افزایش ابتلا به سوپه امیکرون قرار گرفته و به‌طور دقیق نمی‌توان گفت که خیز اصلی از چه زمانی آغاز می‌شود.»

◀ **واکسن‌سایون سراسری**

در این شرایط و در حالی که اقداماتی برای بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها صورت گرفته

«آرمان ملی» از پدیده تازه‌ای روایت می‌کند:

**شب‌گذرانی در پایتخت؛ فاجعه خاموش**

◀ **پیشی گرفتن تعداد مستأجران از مالکان تهرانی**

◀ **بنا به آمار رسمی، نرخ رسمی رشد اجاره‌بها در تهران در آذر امسال از ۵۱ درصد گذشت**

رسمی مرکز ملی آمار نیز نشان می‌دهد که در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ متوسط سهم مسکن از هزینه خانوار ۴۴ درصد بوده که این عدد در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ بین ۵۵ تا ۶۰ درصد از هزینه خانوار را به خود اختصاص داد و به‌گفته رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی، اکنون به‌طور متوسط ۶۰ تا ۷۰ درصد هزینه خانوار خرج هزینه مسکن می‌شود.

◀ **رشد دو برابری اجاره‌بها**

این در حالی است که در سال‌های اخیر، گزارش‌های رسمی متعددی درباره وضعیت مسکن، افزایش سرسام‌آور اجاره‌خانه‌ها و رشد نجومی قیمت مسکن، به‌ویژه در شهرهای بزرگی مانند تهران، منتشر شده است. در تازه‌ترین گزارش رسمی که ایرنا، منتشر کرده، عنوان شده که رقم رشد اجاره‌بها در کل کشور از ۳۲.۴ درصد در آذر سال گذشته اکنون به ۵۴.۲ درصد در آذر امسال رسیده است. در این زمینه، پیش‌تر وزارت راه و شهرسازی، با توجه به ارتباط قیمت مسکن و نرخ اجاره‌بها و رهن، کاهش عرضه مسکن در سال‌های اخیر را دلیل اصلی افزایش نرخ مسکن و بیرون‌آی افزایش اجاره‌بها اعلام کرده بود. با این حال، نابسامانی وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم و افزایش چشمگیر نرخ عمومی تورم از جمله عواملی است که در مورد رسیدن قیمت‌ها به رقم‌های غیرقابل کنترل بر شمرده می‌شود. در ماه‌های اخیر گزارش‌های متعددی نیز از اجاره دادن پشت‌بام‌ها، انبارها و شب‌خوابی در اتوبوس‌های عمومی در تهران به‌دلیل ناتوانی اقتصاری از مردم در پرداخت اجاره‌بها منتشر شده بود. بهروز محبی نجم‌آبادی، عضو کمیسیون بود: «حدود سه میلیون خانوار ایرانی که شامل ۲۰ میلیون نفر می‌شود، دچار فقر مطلق هستند.»



توضیح مهم درباره

طرح رتبه‌بندی معلمان



سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به اینکه رتبه‌بندی معلمان تکلیف قانونی برنامه ششم و قانون بودجه است، اظهار امیدواری کرد مجلس به‌زودی ایرادات را برطرف کند. هادی طحان نظیف در صفحه شخصی خود در اینستاگرام با اشاره به بررسی لایحه «نظام رتبه‌بندی معلمان» خاطر نشان کرد: ما در شورای نگهبان از اولین روز دریافت مصوبه تا آخرین لحظات مهلت قانونی جهت اظهار نظر نسبت به آن، جلسات مختلفی برگزار نموده و پیگیری‌های متعددی در جهت رفع ابهامات و شفاف‌تر شدن مصوبه برای اجرای بهتر آن انجام دادیم که برخی از آنها روشن شد و برخی باقی ماند. امیدوارم به‌زودی در مجلس نیز ابهامات و اشکالات باقیمانده مرتفع گردد و تا هر چه سریع‌تر فرهنگیان عزیز، شاهد اجرای این تکلیف قانونی که در سند تحول آموزش و پرورش، قانون برنامه ششم توسعه و قانون بودجه آمده باشند.

**۳.۵ میلیون زن**

**سرپرست خانوار داریم**



معاونت زنان و خانواده رئیس‌جمهور در حالی که تعداد زنان سرپرست خانوار را حدود ۳.۵ میلیون نفر اعلام کرد، گفت که محرومیت زدایی از اقبال ضعیف زنان سرپرست خانوار جزو برنامه‌های اصلی دولت به شمار می‌رود. انسبه خزعلی اظهار کرد: حکومت وظیفه دارد عزتمندانه از این زنان حمایت کند. مشکلات مختلف این زنان مسوولیت ما را بیشتر می‌کند. مساله «معیشت»غدغه اصلی زنان سرپرست خانوار است. افزایش طلاق و کاهش ازدواج هم تعداد زنان سرپرست و خودسرپرست را افزایش داده است. ساماندهی مشاغل خانگی و وصل کردن آنها با واسطه‌های کارآفرینان از جمله برنامه‌های معاونت زنان ریاست جمهوری برای حل مشکلات معیشتی این زنان است.

**چرامردم نمی‌توانند**

**آسترانز نکا پیدا کنند؟**



رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر اعلام کرد: واکسن آسترانزکابه اندازه کافی وارد کشور شده است و پس از طی مراحل قانونی در اختیار مراکز تزریق واکسن قرار می‌گیرد. دکتر محمد مهدی گویا گفت: وقتی یک واکسن وارد کشوری می‌شود فرآیند آن طی می‌کند تا اجازه تزریق به مردم پیدا کند. در این فرآیند حتما مستندات به سازمان غذا و دارو ارائه می‌شود که پس از تایید این مستندات توسط این سازمان و انجام یکسری اقدامات دیگر مانند چسب‌زدن نه‌تایم آماده تزریق به هموطنان می‌شود. در حال حاضر واکسن در اختیار ماست. منتها هنوز مدارک و مستندات آن به سازمان غذا و دارو تحویل نشده است. بنابراین روابط عمومی وزارت بهداشت، گویا بیان کرد: به محض این‌که این مدارک و مستندات تحویل سازمان غذا و دارو شود و آنها تایید کنند ما اجازه پیدا می‌کنیم که واکسن را توزیع کرده در اختیار هموطنانمان قرار دهیم. بابت تاخیر رخ داده، هر چند که به وزارت بهداشت مربوط نمی‌شود ولی من به توبه خودم از همه مردم عزیز کشورمان پوزش می‌طلبم.

**یادداشت**

**مسیر سخت تغییر در نظام آموزشی**



یونسکو ۲۴ ژانویه را «روز جهانی آموزش» نامگذاری کرده و اسماعل چهارمین دوره‌ای است که در این روز در سراسر جهان عرصه آموزش به شکل ویژه‌ای مورد توجه قرار می‌گیرد. با توجه به شرایط شیوع کرونا و تغییراتی که بر زمینه‌های مختلف زندگی داشت، شعار امسال از زیبایی معنایی خاصی با عنوان: «تغییر در مسیر، تحول در آموزش و پرورش» یا به عبارتی تغییر در مسیر نیازمند دگرگونی در آموزش و پرورش، بر خوردار است. در این مجال پرداخت مختصری به ضرورت تغییر در آموزش و پرورش خواهیم داشت. همه سازمان‌ها برای بهبود و ارتقای وضع موجود نیاز به تغییر و نوآوری مداوم دارند و تغییر در آموزش و پرورش مانند همه زمینه‌های اجتماعی دیگر که دستخوش تحولات جهانی شده‌اند، اجتناب‌ناپذیر است. هر چند که تغییر و نوآوری یک فرآیند سخت و طولانی مدت به حساب می‌آید، اما باید پذیرفت که هر پیشرفتی در تاریخ نتیجه تحولات در مسیر یکنواختی بوده که نیاز به خلاقیت و ابتکار داشته است. تغییر دیدگاه در آموزش و پرورش و تلاش برای اصلاح در آن را می‌توان تغییر مسیر آموزشی دانست. از گذشته دور تا کنون تغییرات آموزشی اغلب مشکل‌ساز بوده‌اند چرا که تغییر در ماهیت دانش، مهارت‌ها و نگرش‌ها مدنظر بوده و این روندی بسیار چالش‌برانگیز است. پژوهش‌ها نشان می‌دهد، تغییر در آموزش بر فرآیند یادگیری دانش‌آموزان متمرکز است. در حقیقت می‌توان گفت یادگیری دانش‌آموزان مرکز تغییر و معلمان نقش کلیدی را در این تغییر دارند و مدرسه حامی آن است. فرآیند انطباقی با عادت کردن با پدیده‌های جدید و رفع نیازهای تغییر آموزشی نیازمند تلاش‌های قابل توجهی از سوی ذی‌نفعان و مخاطبان نظام آموزشی است چرا که آموزش و پرورش پایه‌ای است که توسعه پایدار یک کشور بر آن بنا می‌شود. از طریق آموزش است که ما به فرزندانمان کمک می‌کنیم تا هم به عنوان اعضای مولد اقتصاد و هم به عنوان شهروندانی مسئولیت‌پذیر و متعهد به توانایی‌های کامل خود دست یابند. اما چگونه می‌توانیم سیستم آموزشی بسازیم که بزرگسالان فردا را به بهترین شکل توسعه دهد؟ ساختن مدرسی که نیازهای دنیای در حال تغییر قرن بیست و یکم را برآورده کنند، آسان نیست. تغییرات عمده در جامعه ما در ۳۰ سال گذشته را در نظر بگیریم و اینکه چگونه بر روش تدریس امروز تأثیر گذاشته است؟ دنیای ۲۰۴۴ با دنیای ۲۰۱۴ بسیار متفاوت خواهد بود. کمک به دانش‌آموزان برای ایجاد چارچوبی که در آن به چالش‌های آینده فکر کنند و دیدگاه‌های جدید و مهارت‌های مفیدی را توسعه دهند، ضرورت دنیای امروز است. فرزندان ما باید برای درک سایر دانش‌ها، فرهنگ‌ها و آشنا شدن با پیچیدگی‌های محیطی، «در سطح جهانی شایستگی» داشته باشند و مهارت‌های متفاوتی کسب کنند. از آنجا که دنیای اطلاعات نیز به طرز چشمگیری تغییر کرده و با سرعتی چشمگیر هر ساله حجم داده‌ها در جهان چندین برابر می‌شود، باید نحوه مدیریت ما به تناسب این سرعت در تحولات نظام آموزشی مطلوب و تکامل یابد. دانش‌آموزان باید بیاموزند که چگونه اطلاعات را به روش‌هایی که ما نمی‌توانیم تصور کنیم، تشخیص، جمع‌آوری و ترکیب کنند. از این رو، آموزش صرفاً «دانش» نخواهد بود، بلکه ما را ملزم به تمرکز بر توسعه مهارت‌های نرم، ارتباطات، تفکر خلاق و انعطاف‌پذیری در دانش‌آموزان می‌کند. فراگیران در مدرسه نه تنها باید آنچه را که می‌دانند، بلکه مهارت‌ها، نگرش‌ها و ارزش‌هایی را نیز توسعه دهند که به آنها کمک می‌کند تا افراد دانا و توانایی باشند. باید تحقیق این امر، آنها باید فعالانه در یادگیری خود شرکت کنند و از آن انگیزه بگیرند. در حال حاضر تغییری در نحوه درک فرآیند یادگیری وجود دارد و این تغییر از تمرکز فردی دور می‌شود و به سمت درک این موضوع حرکت می‌کند که ارتباطات و تعامل و مولفه‌های پیوندگرای، کلید یادگیری هستند. جامعه‌شناسان معتقدند، به‌زیستی برای موفقیت در زندگی حیاتی است و این به‌زیستی شامل سلامت جسمی، عاطفی، اجتماعی، فکری و حتی معنوی می‌شود. بدون تردید آموزش و پرورش که سلامت یادگیرنده را در نظر می‌گیرد و پیشرفت تحصیلی را بهبود می‌بخشد، باید با تغییر به موقع هنگام که سیستم به آن نیاز دارد، علاوه بر حمایت از موفقیت‌ها، تلاش‌ها و تجربیات دانش‌آموزان، همه‌ساحت‌های وجود آنها را در نظر بگیرد. این مسیر تغییر علاوه بر ارکان نظام آموزشی، بر ابزار، محتوا، فضای آموزشی و جهان‌شمولی تمرکز دارد.

**روی خط آرمان ملی**

**۸۸۷۶۰۱۷۶**

**زمین‌های کشاورزی**

ساخت و سازهای غیر مجاز در زمین‌های کشاورزی صومعه سرا(استان گیلان) صورت گرفته، ولی به هر اداره و ارگانی مراجعه می‌کنیم پاسخگو نیستند. از مسئولان تقاضا داریم که جلوی این ساخت و سازها در زمین‌های کشاورزی گرفته شود تا حداقل شاهد از بین رفتن زمین کشاورزی نباشیم.

**اسدی از تهران**

**مسکن ملی**

قرار بود مسکن ملی برای مجردها باز شود تا بتوانیم برای مسکن ملی ثبت نام کنیم ولی در حال حاضر این سایت برای ما باز نمی‌شود از مسئولان تقاضا داریم که به مشکلات سایت رسیدگی کنند تا ما بتوانیم ثبت نام را انجام دهیم.

**یک شهروند از تهران**

**جمع‌آوری سگ‌ها**

جولان سگ‌های ولگرد به صورت معضلی برای شهروندان در بیشتر مناطق کشورمان تبدیل شده است. به‌طوریکه پرسه این حیوانات امنیت و آرامش را از مردم سلب کرده است و باعث ترس افراد می‌شود. جا دارد مسئولان فکری اساسی برای این موضوع کنند.

**حیبیی از مر ترضی گرد**